
Kolegium děkana 17. 12. 2014 

Přítomni:                   doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; Ph.D.; doc.  

Mgr. M. Thelenová; doc. ak. mal. I. Bílek; prof. ak. arch. J. Fišer; prof. Mgr. M. Vojtěchovský; PhDr. J. 

Polanecký, Ph.D.; prof. ak. mal. K. Míšek; doc. Mgr.A. P. Mrkus; doc. ak. mal.  

V. Švec; MgA. A. Machová 

Program kolegia: 

1.  Plnění úkolů a další informace  

2.  Čerpání rozpočtu FUD v roce 2014  

3.  Informace z kolegia rektora  

4.  Informace z kolegií  prorektorů  

5.  R ů z n é  

1. Plnění úkolů a další informace 1.1.1. AS FUD UJEP zvolil děkana FUD doc. Mgr. A. P. 
Mrkuse a potřebná dokumentace byla odeslána na rektorát UJEP. 
 

 1.2.     Stáže Opava -vybrat pouze 1 studenta na stáž v období duben - květen 2015. Z: K. Míšek. 

 1.3.    OP VK pinění indikátorů k projektům, na kterých se FUD spolupodílí - průběžné zprávy podávány. 

Z: A. Machová a E. Mráziková. Zpráva bude předložena v lednu 2015. 

 1.4.    Témata zimních a letních klauzur možno směrovat k tématu „Hraničář" (viz minulý zápis).  

2. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2014  

 2.1.    Vedoucí katedry obdrželi čerpání kateder. 

3. Informace z kolegia rektora 

 3.1.    Dne 6. 2. 2015 proběhne zasedání Vědecké rady UJEP.  

 3.2.   Probíhá Aktualizace Dlouhodobého záměru FUD UJEP na rok 2015. Z: P. Mrkus. 

 3.3.   Nová směrnice: Směrnice rektora č. 6/2014 k organizaci mezinárodních mobilit na UJEP.  

 3.4.  Nový příkaz: Příkaz kvestora č. 1/2014 Opatření týkající se oběhu a předkládání podkladů a účetních  

dokladů v souvislosti se závěrem roku 2014. 

4. Informace z kolegií prorektorů 

M. Thelenová 

4.1. Přijímací řízení bakalářské studium:  

Přihlášky je možné podávat do 16. 1. 2015. Stav přihlášených k 17. 12. 2014 (ne všichni z toho zaplatili). 

DI 29, PD - 13, DK - 8, FO - 12, RF - 13, PE - 6, IM - 2, TBM 1, DM - 1, GD 1 - 21, GD II  - 17, VD - 6, PM - 4, 

SK - 2, TE - 12. Celkem zatím 148 (kompletních zatím pouze 35). V minulém roce byl výsledný počet 235. 

Přijímací řízení se v tomto akademickém roce uskuteční v termínu 10. 2. - 12. 2. 2015. 

4.2.          Přijímací řízení magisterské studium: přihlášky lze podávat do 27. 2. 2014.  

4.3.            Konzultanti pro DP: seznam konzultantů pro diplomové práce byl zveřejněn na webu. Studenti by 

měli do 12. 12. 2014 kontaktovat své konzultanty. 

4.4.           Zadání témat klauzurních prací ZS - termíny byl 5. 12., dodávejte témata e-mailem i se seznamy 

 studentů. 



4.5.      Instalace klauzur 14. - 6. 2. 2015, hodnocení klauzur 17. - 18. 2. 2015 a výstava klauzur ZS bude od 19. do 21. 2. 2015. 

 4.6.         Konec výuky v ZS je pátek 19. 12. 2014, zahájení zkouškového období je 5. 1. 2015. Zahájení výuky letního semestru je 23. 2. 
2015. 

4.7.              Ve stag bylo otevřeno hodnocení výuky zimního semestru. Tzv. dotazníky typu A jsou otevřeny. Tzv.  

                dotazníky typu B, které jsou podrobnější, může aktivovat pouze sám garant předmětu po přihlášení do stagu --- Moje          

                 výuka --- B dotazníky --- a tam už je návod. 

4.8.              Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem: první zájemce obdržel oficiální dopis o zahájení  

řízení s upozorněním na dopinění nedostatků do tří měsíců (p. Veverka). 

1. Polanecký 

4.9               Anglická verze webu FUD, zaslány mailem instrukce a termíny. Jednotlivé ateliéry stále nemají 

                anglickou verzi svých stránek. Úkol trvá, nutno spinit do konce ledna 2015. 

4.10. Výjezdy a spolupráce mimo program Erasmus +, pošlete informace do mailu. Odpov ězte i v případě, že nemáte aktivitu 

mimo Erasmus. 

4.11. Zahraniční aktivity v roce 2014, nahlásit do 7. 1. 2015. Bude zaslána tabulka.  

4.12. Dne 31. 12. 2014 uzávěrka žádostí na Studentské umělecké granty.  

4.13. Edice FUD: nutno uzavřít projekty a publikace vydané a nevydané. Autoři do e-mailu oznámí stav. 4.14. Archiv FUD: do 

konce prosince odevzdat materiály a úspěchy studentů a pedagogů za rok 2014 na e-mail PR. Z: T. Petermann. 

4.15. Přehlídka staged (Dresden) - byly vybrány 4 projekty. Akce se koná 9. - 10. 1. 2015. 

P.Mrkus 

4.16.      Projekt programu OPVVV – čeká se na výzvu, vyhlášení pravděpodobně v březnu, lze připravit záměr projektu. 

4.16.      Projekt UCPSVP – fakultám byl zaslán program vzdělávacích akcí na leden a byly vyzvány k účasti alespoň jednoho 

zaměstnance na každé akci. V rámci tohoto projektu bude zřízeno univerzitní pracoviště – Centrum podpory studentů 

se speciálními vzdělávacími potřebami. 

4.17.   V roce 2015 budou vznikat dokumenty důležité pro rozvoj univerzity – Strategie rozvoje UJEP 2016–2030 a 

Dlouhodobý záměr UJEP 2016–2030. V těchto dokumentech by se měly odrážet potřeby fakulty zanesené v našem 

dlouhodobém záměru a jeho aktualizaci. 

4.19.      Budova CPTO – probíhá příprava architektonické soutěže o návrh  

4.20.       Vzniká univerzitní koncepce stravování, která má za cíl zajistit "koordinovanou pestrost" (cit. víz zápis z porady Ral ze 

dne 9. 12. 2014). SKM (správa kolejí a menz) rozeslala dotazník na stravování přes e-maily zaměstnancům, který má 

mapovat jejich preference. 

4.21.        Program ITI Integrované teritoriální investice ústecko-chomutovské oblasti – bude financován v letech 2015 - 

2030. Univerzita do něj zamýšlí připravit několik návrhů, fakulta bude participovat. 

5. Různé 

5.1.               Aktualizace Dlouhodobého záměru UJEP – první verze vzniká do prvního únorového týdne. Na FUD  

bude řešeno v lednu v úzkém kolegiu. Základní materiál připraví P. Mrkus. 

 5.2.       Umělecká rada FUD - končí mandát děkana FUD doc. Mgr. M. Kolečka, Ph.D. a nutno svolat UR FUD  

před koncem jejího funkčního období. Navrhnut termín 19. 2. 2015 od 13 hod. (hlavním tématem bude Aktualizace 

Dlouhodobého záměru FUD UJEP na rok 2015). 

 5.3.          Menza (kulturní centrum) -- projekt na budovu je hotov, na provozu se pracuje. V roce 2015 bude 



centrum dovybaveno a zprovozněno. Letošní projekt k menze ukončen. Byla vybrána projekční kancelář, 

která zpracovává projekt na schválení na změnu užívání, který bude předložen dotčeným organizacím. Až 

bude schválen provoz kulturního centra (na místo stravovacího zařízení), začneme s úpravami a 

provozem. 

5.4.            IP — finance na nákup plotru, nákup bude realizován v únoru 2015. Připraví a zodpovídá: P. Mrkus. 

5.5.                 RUV — rozeslat tabulky a zadávat výstupy za celou katedru (výstupy vedoucích, asistentů i  

studentů). Termín odevzdání za katedru: 31. 1. 2015 (na mail zita.sauerova@ujep.cz). 

5.6.                  RIV — zadávat výstupy je možno do 28. 2. 2015. Z: R. Veselá. 

5.7.                 Nutno dočerpat dovolenou — zadat elektronicky. 

5.8.                Vánoční provoz: od 20. 12. 2014 do 4. 1. 2015, ve všední dny 8-18 hod., so a ne a svátky zavřeno i 

pro zaměstnance. Pro studenty zavřeno.  

5.9.                Komise — výsledek reklamace zdiva v budově FUD: nová právnička osloví dozorčího stavby pro  

dodání podkladů stavby. FRIM — bude dáno do nákladů. 

5.10.     Servis měření a regulace (ovládání vzduchotechniky) — zjištěny nedostatky a bude zaslána nabídka na   

              odstranění závad. 

5.11.      P. Mrkus — hodnocení soutěže inovace webových stránek UJEP: přihlášeny 2 návrhy, nebyl vybrán žádný 

a bylo doporučeno soutěž uspořádat opětovně.  

5.12.   K. Míšek: poděkování D. Zikmundové a R. Veselé za organizaci mezinárodního setkání s varšavskou 

univerzitou a plzeňskou fakultou (výstup —výstavní prezentace v Praze). Poděkování A. Machové za 

reprezentaci ateliéru GD I. a jeho výstavy v Radomi (Polsko).  

5.13.     Výsledky soutěže návrh Ceny RUV: 1. místo Anna Symonová (at. Přírodní materiály FUD UJEP). 5.14.   

               K. Míšek — účast na soutěži „brand loga pro Sokol", zvítězil 2. ročník at. GD I. a logo bude real izovat. 5.15.  

             J. Fišer mezinárodní soutěž Talent Design ve Zlíně: lze se přihlašovat elektronicky.  

5.16.     Všechny úspěchy studentů a pedagogů FUD UJEP nahlásit PR fakulty (e -mailem na adresu 

T. Petermanna —tomas.petermann@ujep.cz). T: 25. 2. 2015. 

5.17.      VZP —J. Polanecký: poděkování AARF, GD I a GD II za poskytnutí děl na prezentaci.  

5.18.     M. Vojětchovslký: at. AARF uspěl na soutěži pro mladé fotografy.  

5.19.     ČC New York — změna ředitele — jsme s institucí v kontaktu a dále se jedná o stážích pro studenty.  

Příští kolegium děkana se uskuteční ve středu 28. 1. 2015 od 10 hodin v místnosti děkanátu č. 234. 

Zapsala. A. Machová 

Schválil: M. Koleček 

mailto:zita.sauerova@ujep.cz
mailto:tomas.petermann@ujep.cz

